
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

MOZCI1 5 / 2022 22/02/2022

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina Sofia Cesarina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro PONTE Thomas

BADINI CONFALONIERI 
Alberica

FILIPPI Marina ROLANDO Federico

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

GRITTI Ilaria ROMEO Caterina

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

LEVI MONTALCINI Piera STEFANUTO Samuele

BENEDETTI Paolo MAINA Benedetta VALENTINO Claudia

BORINI Alessandro MARTINEZ Francesco

BRIANZA Isabella MOSSA Tiziana

CAPETTI Filiberto Maria NALLO Vittoria

DI NARDO Antonio POGGIO Graziella Elena

In totale, con il Presidente, n. 24 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: 
GERVASONI Maria Elena

Con la partecipazione del Segretario RAPIZZI Piera

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:
MOZIONE  PRESENTATA  DAL  CONSIGLIERE  BORINI  AVENTE  AD
OGGETTO: “CHIOSCO GIORNALI IN PIAZZA MADONNA DEGLI ANGELI”.

PREMESSO CHE 

In Piazza Madonna degli Angeli (via Carlo Alberto ang. Via Cavour), di fronte all’omonima chiesa,
è presente un ex vespasiano un tempo adibito a chiosco per la vendita di giornali, ormai in disuso da
anni. Tale chiosco è abbandonato, privo di manutenzione e ormai fatiscente.

CONSIDERATO CHE

• l’impatto architettonico ed ambientale del chiosco in oggetto deturpa fortemente l’estetica della
piazza Madonna degli Angeli, luogo di passeggio nel centro cittadino;

• la  piazza  Madonna degli  Angeli  ed  il  relativo  chiosco  fatiscente  sono  all’interno  di  un’area
pedonale a forte attrattiva turistica per via della centralità, dei negozi nelle vie limitrofe e dei
palazzi di pregio che vi si affacciano.

• Piazza  Madonna  degli  Angeli,  oltre  al  passaggio  dei  turisti,  è  inoltre  meta  costante  dei
partecipanti alle funzioni religiose dell’omonima chiesa da parte di tutti i residenti nella zona
motivo per cui è importante tutelarne la dimensione estetica.

IMPEGNA 

La  Presidenza  e  i  coordinatori  ad  attivare  un  approfondimento  conoscitivo,  finalizzato  alla
riqualificazione o eventualmente all’ eliminazione del chiosco in oggetto la cui presenza risulta oggi
inutile e addirittura dannosa per l’immagine dell’intera piazza.

Hanno riferito, oltre alla Presidente Savio, i Consiglieri Borini e Ponte.

Il Consigliere Ponte presenta il seguente emendamento aggiuntivo: aggiungere nella penultima frase
dopo la parola “…finalizzato” le seguenti parole: “alla riqualificazione o eventualmente”

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare l’emendamento aggiuntivo mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 24
VOTI FAVOREVOLI: N. 24

Esito: emendamento approvato

Pag 2 di 3



LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la mozione, come sopra emendata, mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 24
VOTI FAVOREVOLI: N. 24
Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

Di approvare la mozione, come sopra emendata, avente ad oggetto: “'CHIOSCO GIORNALI IN
PIAZZA MADONNA DEGLI ANGELI''.

________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Sofia Cesarina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Piera Rapizzi

Pag 3 di 3


		2022-03-01T14:11:23+0100
	CRISTINA SAVIO


		2022-03-01T14:13:45+0100
	CRISTINA SAVIO


		2022-03-01T14:15:10+0100
	CRISTINA SAVIO


		2022-03-01T14:33:43+0100
	CRISTINA SAVIO


		2022-03-01T14:50:52+0100
	CRISTINA SAVIO




